
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВА ТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №32

Ст. СТАРОНИЖЕСТЕБЛИЕВСКАЯ

ПРИКАЗ

От 15.10.2020

Об утверждении плана подготовки МБОУ ООШ № 32 к проведению
государственной итоговой аттестации учащихся 9 классов в 2020-2021

учебном году

В целях организации качественной подготовки и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в МБОУ ООШ № 32 в 2020-2021 учебном 
году, в соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район № 710 от 14.10.2020 
«Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы о порядке 
проведения государственной итоговой аттестации по программам основного 
общего и среднего общего образования в Красноармейском районе в 2020- 
2021 учебном году», приказываю:

1. Утвердить план подготовки МБОУ ООШ № 32 к проведению 
государственной итоговой аттестации учащихся 9 классов в 2020- 
2021 учебном году.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Чаус Т.А.

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор М БОУ ООШ № 32

 ̂1̂ 0. НС, Ш1МО{
/



Приложение 

К приказу МБОУ ООШ  №32 

от

План

Информационно - разъяснительной работы о порядке проведения 

Государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

В 2020-2021 учебном году

№

п/п
Мероприятия Сроки Ответственный

I Работа с участниками ГИА
1.1 П р о в ед ен и е  к лассн ы х  часов об о со б ен н о с тя х  п роведения  госуд арственной  итоговой  атте

стац и и  (далее - Г И А ) в 2020-2021 году:

1) места, срок и  и порядок подачи  заявления на у ч а ст и е  в итоговом с о ч и н ен и и  

(и зл о ж ен и и )  и го суд арствен н ой  итоговой  ат тес та ц и и  по п рограм м ам  среднего  

о бщ его  о б р а зо ва н и я  (далее  - Г И А - 1 1); 

м еста ,  сроки  и поряд ок  подачи заявл ен и я  на у ч а ст и е  в итоговом  с о б ес ед о в а н и и  по 

р у с с к о м у  язы ку  и г осуд арствен н ой  итоговой  аттестации  по програм м ам  о с н о в н о го  общ его  

о б р а зо в а н и я(д а ле е  - Г И А -9);

п о р я д о к  п роведения  итогового  с о ч и н е н и я  (и злож ен и я)  и Г И А - 1 1; 

п о р я д о к  п роведения  итогового  со б ес ед о в а н и я  по р у сс к о м у  язы ку  и ГИ А -9 ;

5) вы бор  п р ед м ето в  для п р о х о ж д ен и я  ГИ А , в том  ч и сл е  по м атем ати к е  б азового  и 

пр о ф и л ьн о го  уровней ;

Октябрь 2020 - 
май 2021

Зам по УВР Чаус Т.А.

•у



6) п еречень  за п р ещ ен н ы х  и д о п у с т и м ы х  средств  о б у ч ен и я  и воспитания  в пункте 

проведения  эк зам ен ов  (далее  - П Г 1Э );

7) процед уры  завер ш ен и я  экзам ен а  по ува ж и те л ьн о й  п р и ч и н е  и удаления  с экзам ена ; 

у сл о в и я  д о п у с к а  к ГИ А  в р езер вн ы е  дни ;

9) сроки , м еста  и порядок  и н ф о р м и р о ван и я  о резу ль та тах  итогового  соч инения  

(и злож ен и я )  и Г И А - 1 1;

10) сроки , м еста  и порядок  и н ф о р м и р о ван и я  о резу ль та тах  итогового  соб есед ован ия  

по русском у  язы к у  и ГИ А -9;

11) сроки, м еста  и порядок  подачи  апелляц и и  о н аруш ен и и  у ст ан о в л е н н о го  порядка 

проведения  ГИА и о н есогласии  с в ы ставлен н ы м и  баллам и;

12) м и н и м аль н о е  колич ество  б аллов ,  н еоб ход и м ое  д л я  получения ат те с т а т а  для 

поступления в о б р а зо ва те ль н у ю  о р ган и за ц и ю  вы с ш его  образован и я ;

показание психологической  пом ощ и при подготовке  и сд ач е  ГИА

-

О зн а к о м л е н и е  с во зм о ж н о с тям и  и сп о л ь зо ван и я  ф е д е р а л ь н ы х  и н ф о р м ац и о н н ы х  ресурсов  в 

п о д го то в ке  к ГИ А  (откры ты й  ба н к  заданий  Г И А , в и д еок он сультац и и  Ф И П И  по 

пред м етам , портал ГИ А -9 , те л еф о н о в  «горячей  л и н и и »  др .)

О ктябрь  2020 - май 
2021

Зам по УВР Чаус Т.А.

К о н су л ьтац и и  об о со б ен н о с тя х  п ро ц ед у р ы  и сод ер ж ан и я  итогового  и зло ж е н и я  в 2020- 
2021 учебном  году

О ктябрь  2020 - май 

2021
Зам по УВР Чаус Т.А. 

Солоненко Л.В.

К он сультац и и  об о со б ен н о с тях  п р о ц ед у р ы  и сод ерж ан и я  итогового  со б ес ед о в а н и я  по рус
ск о м у  язы ку  в 2020-2021 учебном  году

О ктябрь  2020 - май 
2021

Зам по УВР Чаус Т.А. 
Солоненко Л.В.

Р азъ яс н ен и е  целей и поряд ка  и сп ользован и я  ви д ео н а б л ю д е н и я ,  м еталлои скателей  и у ст 

р о й ст в  подавления  си гн ало в  п о д в и ж н о й  связи  в П П Э

О ктябрь  2020 - май 
2021

Зам по УВР Чаус Т.А.

А н к е ти р о в а н и е  о б у ч аю щ и х с я  по вопросам  проведения ГИ А  в 2021 году:

- о вы б оре  пред м етов  для сдачи  Г И А ,

- о п си хологи ческ ой  готовности  к Г И А ,

- об  отв етствен н ости  за наруш ен и е  п о р я д к а  проведен и я  ГИ А ,

- о возм ож ности  и спользования  д о п о л н и т е л ь н ы х  м а те р и а л а х  при сд ач е  Г И А ,

О ктябрь  2020 - май 
2021

Зам по УВР Чаус Т.А.



- о ср ок ах  и п оряд ке  подачи  и р ассм отрен и я  ап елляц и й ,  

о сроках ,  м естах  и п о р яд ке  получения и нф орм ации  о р езу ль та тах  ГИА

II. Работа с родителями (законными представителями)
2.1 П р о вед ен и е  ш к о л ь н ы х  р о д и тель ск и х  соб раний  об о со б ен н о с тях  п ровед ен и я  ГИ А  в 2021

году:

места, сроки  и порядок  подачи  заявления  на у ч а с т и е  в итоговом со б есед о ван ии  

по русском у  язы к у  и ГИ А -9,

порядок  проведен и я  итогового  сочинения  (и зл о ж ен и я )  и Г И А - 1 1, 

порядок  проведен и я  итогового  соб есед ован ия  по русскому язы ку  и ГИ А -9 , 

перечень за п р ещ ен н ы х  и д о п у с т и м ы х  средств  в пункте  проведения  экзам ена , 

п роцедуры  за вер ш е н и я  эк зам ен а  по ува ж и те л ьн о й  причине и у д а л е н и я  с экзам ена; 

услов и я  д о п у с к а  к ГИА в р езер вн ы е  дни;

сроки, м еста  и порядок  и н ф о р м и р о ван и я  о резу ль та тах  итогового  с излож ения 

сроки, м еста  и порядок  и н ф орм и рован и я  о резу ль та тах  итогового  соб есед ован ия  

по русском у  язы ку  и ГИ А -9,

сроки, м еста  и порядок  подачи  апелляции  о н ар у ш е н и и  у ст ан о в л е н н о го  п оряд ка  

п роведен и я  ГИА и о несогласии  с вы с та вл ен н ы м и  б а л л ам и ; 

об о с о б е н н о с тя х  ГИ А для у ч а ст н и к о в  с О ВЗ;

в озм ож н ость  получить  п си х ологи ческ ую  п о м о щ ь  при п одготовке  и сд ач е  ГИА.

о к тяб рь  2020 года  - 

август  2021 года

Зам по У В Р Чаус Т.А.

2.2 И н д и в и д у ал ь н ы е  б е се д ы  с родителям и  (зак он н ы м и  п ред стави телям и )  о б у ч аю щ и х с я ,  слабо 

м о ти в и р о в а н н ы х  на у чеб у

сентябрь 2020 
года - апрель 

2021 года

Зам по УВР Чаус Т.А. 
Педагог-психолог 

Л ебидка А.Р.

2.3 С о б ес ед о в ан и я ,  и н ф о р м ац и о н н о -р азъ яс н и те ль н ая  раб о та  с родителям и (зак о н н ы м и  
п ред ст ави т ел ям и )  в ы п у с к ни к о в  с О В З

сентябрь 2020 
года - апрель 

2021 года

Зам по УВР Чаус Т.А.

III. П одготовка инф орм ационного материала
3.1 Р азр а б о тк а  и н ф о р м а ц и о н н ы х  л и сто во к  д ля  у ч а ст н и к о в  ГИ А  и их ро д и т ел е й  (законны х октябрь - де

кабрь 2020 года
Зам по УВР Чаус Т.А.



п р ед стави телей )  по вопросам :

- осн о в н ы е  этап ы  и сроки  подготовки  к ГИ А  (« К ал е н д а р ь  важ ны х дат»),

- особ енности  п ро ве д е н и я  ГИ А  в 2021 году,

источн и к и  и н ф о р м ац и и  для  с а м о с то ят ел ь н о й  подготовки  к ГИ А,

3.2 Р азр а б о тк а  о п р о с н ы х  м атери алов  о проведен и и  а н а л и за  и н ф ор м и р о ван н о с ти  участников  

Г И А  и их родителей  ( зак о н н ы х  п р ед стави тел ей )  об  о со б ен н о с тях  п р оведен и я  ГИА в 2021 

году

октябрь 2020 
года, февраль - 
март 2021 года

Зам по У В Р Чаус Т.А.

IV. О рганизационно-м етодическая работа в ш коле
4.1 П о д го то в к а  и с в о ев р е м е н н о е  о б н о в л ен и е  и н ф о р м ац и о н н ы х  ресурсов (сайтов ,  стран и ц  в 

с о ц и а л ь н ы х  сетях ,  стен д ов)  по воп р о с ам  организации  и проведения ГИА в 2021 году:

1) о процедуре  проведен и я  ГИА в 2021 году,

сроки подачи  заявления  и м ест а  регистрации  на сдачу  ГИА. сроки  и м еста  

проведения  Г И А ,

сроки, м еста  и порядок  п ро ве д е н и я  инф орм и рован и я  о р езультатах  ГИ А , сроки, 

места и п оряд ок  подачи и рассм о тр е н и я  ап елляц и й ;

2) об и зм ен е н и ях  сод ерж ан и я  ко н тр о л ьн ы х  и зм ер и те л ьн ы х  м атери алов  по учебны м  

п ред м етам ;

3) об о с о б ен н о с тя х  п роц ед уры  и сод ерж ан и я  итогового  излож ения в 2020-2021 

у ч ебн ом  году;

4) об о со б ен н о с тях  п ро ц ед у р ы  и сод ерж ан и я  и тогового  соб ес ед о ва н и я  по русском у  

язы ку в 2020-2021 у ч ебн ом  году;

5) о работе те л еф о н о в  горячей  л и н и и ;

о работе ш ко л ь н о й  би б л и о те ки  с у ч астн и кам и  Г И А  и их ро д и т ел ям и  (законны м и  

п р ед стави тел ям и )

Постоянно, по 
мере 

публикации

Зам по УВР Чаус Т.А.

о/

4.2 С и с те м а ти зац и я  н о р м ати в н ы х  и р а с п о р я д и т е л ь н ы х  до к у м ен то в ,  м ето д и ч е ск и х  м атериалов по мере публи к ац и и Зам по У В Р Чаус Т.А.

4.3 П р о вед ен и е  те м а т и ч е с к и х  со в ещ а н и й  и заседаний  ш к о л ь н ы х  м ето д и ч е ск и х  объединений  

учи те-  л ей -п р е д м е тн и к о в  по во п р о с ам  п одготовки  к итоговой  ат тес та ц и и  в 2020  году, в 

том  числе об о с о б е н н о с тя х  К И М  и д е м о в ер с и й  Ф И П И  2021 года

сентяб рь-  н оябрь  

2020  года

Зам по У В Р Чаус Т.А. 
Руководители Ш М О



4.4 О р га н и за ц и я  раб оты  ш кольной  б и б л и о те к и  в к ач естве  р е с у р сн о -и н ф о р м ац и о н н о го  

ц ен т р а  по п одготов ке  к ГИ А , п р ед о ст авл е н и е  д о с ту п а  к сети  «И нтернет»

сен тяб р ь  2020 - май 

2021 года

Библиотекарь 
Зам по УВР Чаус Т.А.

4.5 К о н т р о ль  за  п р оведен и ем  работы  с о б у ч аю щ и м и ся  по д е м оверси ям  Ф И П И  2021 года о к тя б р ь  2020 - май 

2021 года

Зам по УВР Чаус Т.А. 
Учителя предметники

4.6 А н ал и з  и н ф ор м и р о ван н о с ти  у ч а с т н и к о в  ГИ А  2021 го д а  и их родителей  (зак о н н ы х  

п р ед стави тел ей )  об о со б ен н о с тях  п ро ве д е н и я  ГИА в П П Э  (результаты  ан к ет и р о ван и я )

январь  - апрель  

2021 года

Зам по У В Р Чаус Т.А.

4.7 П р о вед ен и е  с о в ещ а н и й  с уч и т ел ям и -п р е д м ет н и к а м и  по итогам ан али за  эф ф е кти вн о сти  

проведен н ой  и н ф о р м ац и о н н о -р азъ яс н и те ль н о й  раб оты  с вы пускникам и  9 и 11 классов, их 

р о д и телям и  (зак о н н ы м и  п ред стави телям и )

ян ва р ь -ап р е л ь  2021 

года

Зам по УВР Чаус Т.А.

Зам по УВР Т.А.Чаус


